EMENTA:MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO

GRUPO UNISOCIAL DA IGREJA UNIVERSAL DO

REINO  DE  DEUS  PELA  ORGANIZAÇÃO  DO

EVENTO  DRIBLANDO  A  FOME  -  A  SER

REALIZADO NO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2022

CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Cumpre-me,  como  representante  da  população  de  Ribeirão
Preto e do Poder Legislativo, destacar a relevância de instituições e organizações sem fim
lucrativos  como o  Unisocial  da  Igreja  Universal  do  Reino de Deus,  pela  iniciativa  de
realizar este evento de apoio social a famílias carentes de nossa cidade. O objetivo do
evento é levar apoio aos que mais necessitam, junto a tantas outras organizações que
atuam de forma voluntária e  imparcial a credo, raça ou religião quando o assunto é ajudar
o próximo.

O Driblando a Fome é um evento beneficente de Futebol, cuja
partida contará com grandes nomes do esporte mais amado do Brasil, aberto a todo o
público e o ingresso será 2 kilos de alimentos não perecíveis.

Esta  ação  social  é  realizada  com  o  objetivo  de  arrecadar

alimentos que serão doados à famílias que sofrem a dor da fome e  desigualdade social.

O  evento  faz  parte  do  projeto  JUNTOS CONTRA A FOME
realizado pelo Unisocial ( organização sem fins lucrativos) que tem como missão levar
auxílio as famílias que enfrentam a fome.

Diante do exposto,
REQUEREMOS,  na forma regimental,  que seja enviada esta

Moção de Congratulação ao responsavél do grupo Unisocial  em Ribeirão Preto, o Srº
Pastor Willian Dias, com sede localizada na Avenida Doutor Francisco Junqueira, 1461 ou
pelo e-mail: prwilliandias@hotmail.com.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2022.

BRANDO VEIGA
Vereador - REPUBLICANOS

		2022-12-13T15:44:11+0000